

Protokół nr XLIV/2018

Z obrad XLIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Trojanów
z dnia 26 stycznia 2018r.

Obrady XLIV sesji odbyły się w Sali posiedzeń Urzędu Gminy Trojanów.

Godzina rozpoczęcia obrad: 10⁰⁰,

Godzina zakończenia obrad: 12⁴⁵.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Trojanów Pan Jacek Ryszkowski otworzył obrady XLIV sesji zwyczajnej Rady Gminy. Powitał radnych, sołtysów i przybyłych gości:

Wójta Gminy Trojanów P. Stanisława Kostyrę,

Skarbnik Gminy P. Renatę Wesołowską,

Sekretarza Gminy P. Jarosława Ryszkowskiego,

Przedstawiciela Rady Powiatu P. Krzysztofa Ochnio,

Przedstawiciela tygodnika Głosu Garwolińskiego P. Tomasza Kępka

oraz mieszkańców

Przewodniczący Rady; stwierdzam, że zgodnie z listą obecności na stan 15 Radnych w obradach uczestniczy 14 Radnych, co stanowi niezbędne quorum i podjęte uchwały są prawomocne.

Ad. 2

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Trojanów,
4. Informacja radnych Powiatowych o pracy w Radzie powiatu,
5. Sprawozdanie Wójta gminy Trojanów z działalności między sesjami.
6. Zatwierdzenie planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy Trojanów na 2018 rok.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie,
 - a) udzielenie pomocy finansowej Powiatowi garwolińskiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego polegającego na zakupie autobusu (24 i więcej miejsc) do przewozu osób niepełnosprawnych, uczestników warsztatów terapii zajęciowej w Żelechowie.
 - b) zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso,

c) zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

d) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Trojanów oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania.

8. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi.

9. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Brak uwag do proponowanego porządku obrad.

Poddano pod głosowanie przyjęcie porządku obrad:

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych. Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 3

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Trojanów.

Za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych. Przeciw głosowało 2 radnych.

Protokół został przyjęty.

Ad. 4

Pan Krzysztof Ochnio – Radny Powiatu Garwolińskiego poinformował o pracach Powiatu Garwolińskiego; Takim gorącym tematem jest posiedzenie Komisji Rozwoju Rolnictwa i Ochrony Środowiska we wtorek (23.01.2018), głównym tematem tego posiedzenia był ASF, jest to poważne zagrożenie znajdujące się już przy naszych granicach, informacja ta jest przekazana przez lekarza powiatowego, w związku z tym złożyłem wniosek o powołanie sztabu kryzysowego na terenie Powiatu Garwolińskiego po to by służby mogły szybciej działać. Wniosek ten zostanie rozpatrzony na posiedzeniu zarządu i zostanie wydana decyzja w tym zakresie.

Innym istotnym tematem jest to, że jutro 27.01.2018r. o godz. 14⁰⁰ nastąpi otwarcie obiektu nowej siedziby Starostwa Powiatowego w Garwolinie, od tej pory wszystkie działy Starostwa będą znajdowały się w jednym budynku, nie trzeba będzie biegać.

Kolejny temat to krótko o budżecie Powiatu z przeznaczeniem dla Gminy Trojanów:

- 50 tysięcy zł na drogę w Babcicach,
- prawie 270 tys. na drogę do granic Paprotni, Wola Życka - Mościska
- oraz 90 tys. zł na drogę Mościska – Malamówka.

To są takie trzy inwestycje wpisane do budżetu na ten rok dla Gminy Trojanów, mam jeszcze informację, że Pan Wójt rozmawiał z Panem Starostą odnośnie złożenia wniosku na drogę w Mrokwie i myślę, że ten wniosek po wstępnych rozmowach jest już złożony i zostanie

pozytywnie rozpatrzony, ale to jest duża zasługa Rady Gminy, Pana Wójta, takich naszych wspólnych działań.

Nie zgłoszono uwag i pytań do wypowiedzi.

Ad. 5.

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami:

- na początku stycznia zakupiliśmy 6 wywrotek piasku na drogę w Babicach,
- złożyliśmy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na modernizację drogi dojazdowej we wsi Podebłocie tzw. dawny FOGR, czyli na Góry- Jesionek,
- złożyliśmy dwa wnioski do Urzędu Marszałkowskiego w ramach aktywizacji sołectw 2018. Każdy z wniosków opiewa na 10 tys. zł z przeznaczeniem na remont i wyposażenie świetlicy w Dudkach i w Damianowie,
- złożyliśmy protokoły szkód do Urzędu Wojewódzkiego do zarządzania kryzysowego na drogi w Ochodnym, Żabiance, w Kozicach na most i 650 metrów za mostem na drodze gminnej do tłuczniowania,
- została rozliczona dotacja na rozbudowę Szkoły w Korytnicy,
- odbył się przetarg na budowę wielofunkcyjnego boiska w Podebłociu, wpłynęło 7 ofert, 4 z nich zostały odrzucone. Najkorzystniejsza oferta opiewa na kwotę ok 545 tys. zł
- 12 stycznia odbyło się w Garwolinie spotkanie noworoczne, na którym Pani Ania Mądra nasza Radna a zarazem Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Trojanowa otrzymała podziękowanie z rąk Starosty i Przewodniczącego Rady Powiatu za budowanie tradycji oraz kultury i prace na rzecz ziemi garwolińskiej.
- 25 stycznia 2018r. odbyło się posiedzenie delegatów spółek wodnych. Najważniejszą informacją jest to, że składka wzrośnie o 2 zł z jednego hektara gruntów meliorowanych, z 35 zł na 37zł,
- wczoraj otrzymałem telefon z ARiMR z Miętnego, że wstępnie 7 marca 2018r. odbędzie się w remizie OSP w Trojanowie szkolenie na temat elektronicznego wypełniania wniosków przez rolników o płatności. To jest data wstępna o ostatecznym terminie jeszcze państwa powiadomimy.

Radna P. Stanisława Mądra; Myślę, że do tego sukcesu przyczyniły się wszystkie sołectwa bo gdyby nie państwa pomoc nie było by takiego efektu.

Ad. 6

Przewodniczący Rady; Przejdźmy do punktu 6, zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy Trojanów na 2018r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Dariusz Czystek odczytał plan pracy Komisji Rewizyjnej Gminy Trojanów na rok 2018.

Poddano pod głosowanie odczytany plan prac:

Stan radnych na Sali 14.

Za przyjęciem planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Trojanowie na 2018r. głosowało 14 radnych.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Gminy Trojanów na rok 2018 został przyjęty.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Liszewski Krzysztof odczytał plan pracy Komisji Budżetu i Finansów Gminy Trojanów na rok 2018.

Poddano pod głosowanie odczytany plan prac:

Stan radnych na Sali 14.

Za przyjęciem planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy w Trojanowie na 2018r. głosowało 14 radnych.

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów Gminy Trojanów na rok 2018 został przyjęty.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Pani Mądra Stanisława odczytała plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Gminy Trojanów na rok 2018.

Poddano pod głosowanie odczytany plan prac:

Stan radnych na Sali 14.

Za przyjęciem planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Gminy w Trojanowie na 2018r. głosowało 14 radnych.

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Gminy Trojanów na rok 2018 został przyjęty.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Problematyki Społecznej Pani Sadura Hanna odczytała plan pracy Komisji Zdrowia i Problematyki Społecznej Gminy Trojanów na rok 2018.

Poddano pod głosowanie odczytany plan prac:

Stan radnych na Sali 14.

Za przyjęciem planu pracy Komisji Zdrowia i Problematyki Społecznej Rady Gminy w Trojanowie na 2018r. głosowało 14 radnych.

Plan pracy Komisji Zdrowia i Problematyki Społecznej Gminy Trojanów na rok 2018 został przyjęty.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Pan Marian Jaszczyk odczytał plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Gminy Trojanów na rok 2018.

Poddano pod głosowanie odczytany plan prac:

Stan radnych na Sali 14.

Za przyjęciem planu pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy w Trojanowie na 2018r. głosowało 12 radnych. Przeciw głosowało 0 Radnych, wstrzymało się od głosu 2 Radnych.

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Gminy Trojanów na rok 2018 został przyjęty.

Ad. 7a

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Garwolińskiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego polegającego na zakupie autobusu (24 i więcej miejsc) do przewozu osób niepełnosprawnych uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Żelechowie.

Skarbnik Gminy P. Renata Wesołowska; Pod koniec roku 2017, podejmowaliśmy taką uchwałę i dokonywaliśmy zmian w budżecie gminy na wydatkowanie kwoty 1500,00 zł na zakup tego autobusu z przeznaczeniem dla Powiatu, jednak niestety nie mogli oni dokonać zakupu w 2017 roku i nie mogli się rozliczyć z tej dotacji, więc poproszono nas żeby tych środków nie przekazywać w 2017r., tylko przyjąć nową uchwałę na początku bieżącego roku, ponieważ temat zakupu autobusu ma zostać zamknięty w pierwszym kwartale 2018r. Dlatego też tamta uchwała była podejmowana do budżetu roku 2017 i z dniem 31.12.2017r. uchwała ta straciła swoją moc.

Poddano pod głosowanie odczytany Projekt uchwały:

Stan radnych na Sali 14.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała zostało podjęta.

Ad. 7b

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Poddano pod głosowanie odczytany Projekt uchwały:

Stan radnych na Sali 14.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała została podjęta.

Ad. 7c

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2018.

Skarbnik Gminy P. Renata Wesołowska odczytała uzasadnienie do projektu przedstawionej uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018.

Radny P. Sylwester Pawelec; chciałbym się dowiedzieć o rozbudowę wodociągu w Jabłonowcu gdzie to jest, ile osób jest zainteresowanych tą rozbudową, ile metrów bieżących będzie tego wodociągu?

Sekretarz Gminy P. Jarosław Ryszkowski; przy tworzeniu budżetu wpłynął taki wniosek od mieszkańców nie stałych, lecz posiadających swoje nieruchomości w Jabłonowcu tj. domki letniskowe, ten wniosek był podpisany i dotyczył 9 mieszkańców. Działki te są położone przy drodze wzdłuż Ośrodka Wypoczynkowego w Jabłonowcu, od istniejącego już wodociągu w kierunku północnym. Mieszkańcy we wniosku zadeklarowali 50% pokrycia kosztów zadania z własnych środków i to jest 300 mb sieci plus 9 przyłączy. Przyłącza mieszkańcy będą finansować we własnym zakresie, natomiast 50% kosztów to jest sieć plus koszty projektu.

Radny P. Sylwester Pawelec; czyli mówimy tutaj z tyłu za ośrodkiem czy tutaj koło ośrodka jak jest transformator, kończy się droga i w górę?

Sekretarz Gminy P. Jarosław Ryszkowski; W górę.

Radny P. Sylwester Pawelec; jest zainteresowanych dziewięciu mieszkańców, a jaki jest koszt przybliżony takiej inwestycji?

Sekretarz Gminy P. Jarosław Ryszkowski; jestem dzisiaj umówiony na spotkanie z projektantem, odpowiedzi na te pytania będę znał po wykonaniu dokumentacji.

Radny P. Sylwester Pawelec; Ten wodociąg idzie drogą oczywiście?

Sekretarz Gminy P. Jarosław Ryszkowski; tego jeszcze nie wiemy, wszystkie odpowiedzi będą znane po wykonaniu dokumentacji. Są to działki leśne i może stanowić to problem. Jeśli nie będzie możliwość przeprowadzenia wodociągu po działkach, to wtedy będzie wykonany w drodze.

Radny P. Sylwester Pawelec; Jeśli pójdzie drogą, to co później z tej drogi, czy Rada przewidziała w budżecie pieniądze na utwardzenie tej drogi po wykopaniu wodociągu?

Sekretarz Gminy P. Jarosław Ryszkowski; mówię tylko o zadaniu inwestycyjnym, które zaplanowane jest do wykonania i przedstawione w dzisiejszej zmianie do budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy; Poczekajmy na wykonanie planów, jak projektant tę sieć zaprojektuje, czy w pasie drogowym czy po działkach leśnych, wtedy będziemy wiedzieć, na czym stoimy.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; występuję z wnioskiem formalnym z tego co wiem takie pismo jak z Jabłonowca wpłynęło również z Budzisk w sprawie przedłużenia wodociągu, dlatego też chciał bym zgłosić poprawkę do punktu drugiego uzasadnienia, w miejscu gdzie mamy „rozbudowa wodociągu w Woli Koryckiej Górnej” wpisać również Budziska, proszę o przegłosowanie. Bo uważam, że ludzie się niczym nie różnią, wszyscy są równi i jeśli ktoś wydaje zgodę na budowę wodociągu to powinien też zabezpieczyć wodę.

Przewodniczący Rady Gminy; To jest wniosek formalny o zmianę w projekcie uchwały, zaraz przystąpimy do głosowania.

Skarbnik Gminy P. Renata Wesołowska; przed przegłosowaniem wniosku, jaki Pan złożył, poinformuję, że wodociąg Wola Korycka Górna to jest inna część a Budziska to inna część. Projekt uchwały przewiduje 30 tys. zł na rozbudowę wodociągu w Woli Koryckiej Górnej, jeśli złożył Pan wniosek formalny o rozbudowę wodociągu w Budziskach, nie da się w jednym zadaniu robić dwóch wodociągów, ponieważ one nie są spójne.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; ja złożyłem wniosek formalny i Radni mają prawo głosować i zagłosują zgodnie ze swoim sumieniem.

Przewodniczący Rady Gminy; mam pytanie, a środki na ten cel?

Radny P. Mariusz Wiśniewski; ja nie robię żadnej różnicy w środkach, tylko proszę o wpisanie do punktu drugiego poprawki i proszę o jej przegłosowanie.

Radna P. Stanisław Mądra; ale jeśli nie mamy zabezpieczonych na to środków to, za co mamy budować?

Radny P. Krzysztofa Pasik; ustaliliśmy, że w tym roku nie przeznaczamy na tę inwestycje pieniędzy, ale zostanie ona sfinansowana w przyszłym roku.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; złożyłem wniosek formalny zgodnie ze swoim sumieniem i proszę o jego przegłosowanie.

Sekretarz Gminy P. Jarosław Ryszkowski; zadanie jest jako całość i to, co jest w projekcie budżetu to są zadania do zrealizowania w tym roku.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; tak powiedział Pan, że do Jabłonowca będzie robiony projekt i ja złożyłem wniosek formalny o dopisanie Budzisk.

Sekretarz Gminy P. Jarosław Ryszkowski; owszem zaczyna się od projektu, ale środki zabezpieczone są na całość inwestycji łącznie z wykonawcą.

Wójt Gminy P. Stanisław Kostyra; z Jabłonowca wpłynęło pismo o 50% sfinansowaniu zadania i takie samo zobowiązanie wpłynęło od mieszkańców Woli Koryckiej Górnej. Na Dzień dzisiejszy te zadania zostały do budżetu wprowadzone.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; Panie Wójcie czy zapoznał Pan Radę z pismem, które wpłynęło z Budzisk?

Przewodniczący Rady Gminy; wniosek ten był odczytywany na posiedzeniu Komisji Stałych Gminy Trojanów, wszyscy mają możliwość przyjść na posiedzenie Komisji Stałych.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; nie wszyscy byli na Komisjach bo nie wszyscy są informowani o posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy; Wszyscy są informowani o terminach posiedzeń Komisji Stałych. Przystępujemy do głosowania nad poprawką, odnośnie „rozbudowy wodociągu w Woli Koryckiej Górnej, Budziskach”

Poddano pod głosowanie zgłoszony wniosek formalny o wniesienie poprawki do projektu uchwały:

Stan radnych na Sali 14.

Za przyjęciem poprawki głosowało 2 radnych.

Przeciw głosowało 12 radnych

Poprawka do projektu uchwały została odrzucona.

Radny Sylwester Pawelec; chcę zgłosić poprawkę tę samą, co wcześniej z tym, że o wpisanie w pkt. 2 zamiast Budzisk Korytnicy.

Poddano pod głosowanie zgłoszony wniosek formalny o wniesienie poprawki do projektu uchwały:

Stan radnych na Sali 14.

Za przyjęciem poprawki głosowało 3 radnych.

Przeciw głosowało 11 radnych

Poprawka do projektu uchwały została odrzucona.

Poddano pod głosowanie Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018:

Stan radnych na Sali 14.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Wstrzymał się od głosu 1 radny.

Uchwała została podjęta.

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy P Sadura Hanna odczytała Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Siedlcach Nr SI.11.2018 w sprawie opinii o możliwości finansowania planowanego deficytu określonego w uchwale budżetowej Gminy Trojanów. Opinia jest POZYTYWNA.

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy P Sadura Hanna odczytała Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Siedlcach w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Trojanów przedstawionej w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2018-2021. Opinia jest POZYTYWNA.

Ad. 7d

Przewodniczący Rady Gminy; odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Trojanów oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Skarbnik Gminy P. Renata Wesołowska; weszła w życie nowa ustawa o finansowaniu zadań oświatowych, która daje Radzie Gminy upoważnienie do określenia procedur jakie przedszkole musi nam dostarczyć dokumenty aby dotrzymać dotację oraz to na jakich zasadach możemy przeprowadzać kontrolę. W starej uchwale była możliwość ustalania przez Radę Gminy, że jest to minimalnie 75%, w tej chwili ustawa o finansowaniu zadań oświatowych przewiduje, że jest to dotacja w wysokości równej 75%, natomiast na ucznia niepełnosprawnego przedszkole otrzymuje równowartość subwencji oświatowej.

Radna P. Stanisława Mądra; jaka kwota wchodzi w grę na dzień dzisiejszy, jak jest ona wyliczana?

Skarbnik Gminy P. Renata Wesołowska; jeśli mielibyśmy przedszkole, to kwotę tę wyliczalibyśmy na podstawie wydatków bieżących na utrzymanie naszego przedszkola w przeliczeniu na jednego ucznia. Jednak, ponieważ my nie mamy u siebie przedszkola, MEN opracował algorytm, według którego szukamy innej gminy na terenie Powiatu Garwolińskiego najbardziej zbliżonej do Gminy Trojanów. Zgodnie z tym algorytmem taką gminą dla nas jest Gmina Maciejowice i to oni będą udzielać nam informacji jaki mają przelicznik na jednego ucznia. W tej chwili jest to kwota 756 zł. czyli z tego 75% to 567,03zł.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; jakie warunki terminów nakłada nam nowa ustawa w stosunku do określenia terminów składania rozliczeń? Wcześniej mieliśmy dłuższy termin rozliczania, teraz ten termin skracamy, dlaczego?

Skarbnik Gminy P. Renata Wesołowska; termin rozliczeń ustala Rada Gminy, dotację musimy rozliczyć do końca stycznia następnego roku.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; Wnioskuje o wniesienie poprawki dotyczącej zachowania starych terminów dotyczących rozliczeń- kwartalnych. Nie obciążajmy tej Pani dodatkową papierologią, co miesiąc.

Radna P. Stanisława Mądra; czy ktoś z ta Panią uzgadniał te terminy Pan radny czy Pani Skarbnik, bo żeby nie wyszło tak jak z dachem. Pan Radny napisał wniosek o remont dachu na przedszkolu w Kozicach, pojechaliśmy tam z Komisją oświaty razem z Panem Przewodniczącym Rady Gminy, aby się zająć tym problemem. Jakież było ogromne zdziwienie Pani Dyrektor, która była tą sytuacją zaskoczona. Pan Wiśniewski wnioskował o zmianę dachu, o której pani Dyrektor nic nie wie i o tę zmianę nie wnioskowała.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; budynek jest nasz, złożyłem pismo o wyremontowanie dachu na przedszkolu w Kozicach, we wniosku tym napisałem, że najemca budynku z własnych środków wymieniła okna, zrobiła nowy podjazd, a to my powinniśmy dbać o ten budynek a nie najemca. Proszę nie odbierać mi mojego prawa do składania wniosków.

Radna P. Stanisława Mądra; Dyrektorzy i osoby zarządzające najlepiej wiedzą co na danym obiekcie należy zrobić, jakie prace remontowe wykonać i to Oni wychodzą do Rady z taką inicjatywą.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; mam prawo składać wnioski i powtarzam, że przedszkole w Kozicach jest własnością Gminy i powinniśmy o nie dbać.

Przewodniczący Rady Gminy; budynek Przedszkola jest własnością Gminy ale wypadało by z Panią Dyrektor najpierw porozmawiać, uzgodnić tę kwestię i dopiero złożyć wniosek do Rady Gminy o ewentualny remont.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; Podobna sytuacja była w Stężycy, doprowadzono do likwidacji Przedszkola Niepublicznego tylko po to by zbudować Przedszkole samorządowe.

Przewodniczący Rady Gminy; Temat podjęty na sesji budżetowej o zapisie dotyczącym przygotowania projektów budowy Gminnego Przedszkola w Trojanowie, nie świadczy o tym, że zamierzeniem Rady Gminy jest zamknięcie Przedszkola Niepublicznego w Kozicach.. Z informacji zebranych wśród rodziców wynika, że te dwa przedszkola spokojnie będą równolegle funkcjonować.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; na podstawie, czego stwierdza Pan, że te dwa Przedszkola się utrzymają?

Przewodniczący Rady Gminy; nie mam przy sobie danych, które moglibyśmy zweryfikować, ale urodzeń dzieci na terenie Gminy Trojanów przybywa. Proszę o uściślenie Pana wniosku, co do poprawki wniesionej do treści uchwały, o co pan wnioskuje?

Radny P. Mariusz Wiśniewski; wnioskuje by okres rozliczeniowy pozostał na starych zasadach.

Radna P. Stanisława Mądra; powinniśmy zasięgnąć opinii Pani, która prowadzi to Przedszkole.

Radny P. Dariusz Czyszek; o czym my tu dyskutujemy przecież są przepisy regulujące tę kwestię.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; nic się w dotychczasowych przepisach nie zmieniło.

Radny P. Dariusz Czyszek; Skoro nic się nie zmieniło to nic nie zmieniamy.

Radny P. Sylwester Pawelec; mamy przed sobą uchwałę, w której skracany jest okres rozliczeniowy, dochodzimy do wniosku żeby zostało, bo nie ma nakazu z góry abyśmy ten okres rozliczeniowy skracali, jeżeli uważacie Państwo, że to nie jest problem aby dołożyć ludziom dodatkowej pracy związanej z dodatkowymi rozliczeniami, OK.

Skarbnik Gminy P. Renata Wesołowska; Pani Dyrektor składa nam rozliczenia co miesięczne, na bieżąco tak jest jej wygodnie, do 15 każdego miesiąca rozliczenie za poprzedni miesiąc. Nie ma żadnych problemów, ponieważ Pani może finansować wydatki do 31 grudnia i rozliczać je w terminie do 31 stycznia następnego roku. W chwili obecnej najemca nie sporządza tego rozliczenia za cały rok tylko rozlicza się w okresach miesięcznych, są to wydatki bieżące - głównie na wynagrodzenia pracowników. Myślę, że termin 15 jest odpowiedni, jeśli Pan ma inne zdanie na ten temat to proszę go zaproponować, ale składając wniosek formalny powinien Pan ten termin określić.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; Chciałbym określić termin do końca stycznia.

Radna P. Stanisława Mądra; Mam taką sugestię, skoro Pan Radny składa wniosek, o którym właściciel przedszkola nic nie wie to ja proponuję odłożyć tę uchwałę i zaprosić tę Panią, aby się w tej kwestii wypowiedziała, ponieważ ta uchwała jest sporządzona przede wszystkim dla niej.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; dokładnie, dla niej, aby miała czas na rozliczenie.

Radna P. Wioleta Czechowska; zasięgnijmy może porady prawnika czy my możemy sobie tak zmieniać tę datę rozliczenia, czy jest to zgodne z prawem.

Skarbnik Gminy P. Renata Wesołowska; dotacje zgodnie z przepisami prawa rozlicza się do końca stycznia następnego roku, Jeżeli Pan Radny chce złożyć wniosek, że w miejsce do dnia 15 stycznia Pan Radny składa wniosek, że do dnia...?

Radny P. Mariusz Wiśniewski; składam wniosek do dnia 15 stycznia., przepraszam do końca stycznia.

Przewodniczący Rady Gminy; został złożony wniosek, w § 4 pkt. 1 gdzie jest zapis do dnia 15 stycznia, Pan Radny Wiśniewski wnioskuje ponieważ jego zdaniem jest to termin za krótki, zaproponował termin do dnia 31 stycznia.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; Tak, tak jak było do tej pory.

Przewodniczący Rady Gminy; Skarbnik Gminy w rozmowie z Panią Dyrektorką Przedszkola ustaliła, że nie widzą problemu z rozliczaniem tej dokumentacji, ponieważ jest ona rozliczana na bieżąco i termin do dnia 15 stycznia jest jak najbardziej odpowiedni.

W związku z tym ja nie widzę potrzeby zmiany tego terminu.

Poddaję pod głosowanie wniosek o zmianę terminu na dzień 31 stycznia.

Stan radnych na Sali 14.

Za przyjęciem wniosku głosowało 2 radnych.

Przeciw głosowało 12 radnych.

Wniosek został odrzucony.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały:

Stan radnych na Sali 14.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Wstrzymał się od głosu 2 radnych.

Uchwała została podjęta.

Ad. 8

Radny P. Sylwester Pawelec; Na jakim etapie jest sprawa mostu do pana Gugalki?

Czy tak jak zadeklarował Pan Goetze czy już jakąś część swej działalności przeniósł na teren naszej Gminy?

Czy nowo wybita studnia w Więckowie jest już podłączona do głównego wodociągu?

Kiedy zostałem powiadomiony o tym, że będzie rozbudowa i będą przeznaczone pieniądze na rozbudowę wodociągu w Jabłonowcu i przez kogo?

Przewodniczący Rady Gminy; otrzymał Pan dokumenty na posiedzenie Sesji Rady Gminy.

Radny P. Sylwester Pawelec; na siedem dni przed posiedzeniem?

Radny P. Sylwester Pawelec; podobno były omawiane inwestycje planów wodociągowych w grudniu.

Przewodniczący Rady Gminy; Tak, rozmawialiśmy w grudniu przed budżetem, po wpłynięciu wniosków. Były one odczytywane na posiedzeniach Komisji stałych.

Radny P. Sylwester Pawelec; Od grudnia do stycznia ile to jest czasu, czy to jest prawidłowe informowanie Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy; w grudniu odbyło się posiedzenie Stałych Komisji i na tych komisjach te wnioski były rozpatrywane. One nie wpłynęły w styczniu, tylko wpłynęły w październiku i listopadzie.

Radny P. Sylwester Pawelec; dlaczego protokoły z sesji Rady Gminy nie są wykładane przed posiedzeniem w formie papierowej.

Przewodniczący Rady Gminy; Dzisiaj też były wyłożone, sam osobiście je rozkładałem.

Wójt Gminy Trojanów; odwiert w Więckowie, który był ostatnio robiony już jest podłączony do sieci wodociągowej. Działalność swą Goetze przeniósł z końcem grudnia 2017r.

Most w Jabłonowcu do pana Gugalki na Okrzejce jest w trakcie prac, tzn. zlecone jest wykonanie dokumentacji, kiedy już będzie gotowa to będziemy wiedzieć, na jaką opiewa kwotę i przekażę państwu tę informację.

Radny P. Sylwester Pawelec; prace te zostały zlecone kiedy? 8 Miesiący temu? Rok temu?

Wójt Gminy Trojanów; rozmawialiśmy wtedy na ten temat, ale ze względu na to, że Pan nie był w stanie w obecnej chwili wyrobić się w określonym terminie – czekamy. Skończy inne zlecenia to wykona nasz projekt.

Radny P. Sylwester Pawelec; My ciągle, jeżeli coś robimy, to jak się już zwiążemy z jednym wykonawcą to trzymamy się ciągle tej jednej firmy, i pod te firmę zmieniamy wszystko, dokonujemy zmian w budżecie gminy. Przykładem tego jest przesunięcie na rozbudowę remizy w Babicach., musieliśmy zdjąć z dużych szkół po 60 tys. złotych.

Wójt Gminy Trojanów; Przetarg na remont remizy w Babicach był w poprzednim roku. Ponieważ warunki atmosferyczne nie pozwoliły na ukończenie tej inwestycji, to aby pieniądze przeznaczone na tę inwestycję nam nie przepadły z końcem roku budżetowego to umowa z wykonawcą została aneksowana w zakresie przedłużenia terminu wykonania robót a środki przesunięte z oświaty zostały przeznaczone na tę niedokończoną w 2017 roku inwestycję. Przy ustalaniu budżetu na rok 2018 jasno było powiedziane, że środki nie wykorzystane w 2017 r. na remont remizy w Babicach wchodzi do nadwyżki budżetowej i przy podziale nadwyżki ponownie zostaną przeznaczone na wydatki związane z oświatą.

Radny P. Sylwester Pawelec; z budżetu każdej dużej szkoły zostało zdjęte po 60 tys. zł . Jeżeli dana firma podpisuje umowę na wykonanie jakiegoś zadania, w której są określone terminy i firma się nie wyrabia to robi się inwestycje dwuletnią, nie przesuwa się pieniędzy. Po za tym my zawsze idziemy na dogadanie się z tą firmą jesteśmy dla tej firmy dobrzy, tak było z remiza w Trojanowie, tak jest i teraz z tym Panem od mostu. Jeżeli to my płacimy to powinniśmy wymagać określony termin wykonania zadania. My trzymamy się jednej firmy tak jak tego Pana na tę inwestycje na moście w Jabłonowcu, nie jest podany termin wykonania dokumentacji, on to kiedyś zrobi i nic nie wiadomo, kiedy to będzie zrobione.

Dlaczego to zawsze my musimy dostosowywać się do różnych firm a nie firmy do nas?

Czy to nie jest ta sama firma, która wykonuje remont remizy w Babicach?

Wójt Gminy Trojanów; tak, to jest ta sama firma, ponieważ tylko jako jedyna przystąpiła do przetargu nieograniczonego na wykonanie tej inwestycji.

Radny P. Sylwester Pawelec; uważam, że skoro płacimy to powinniśmy więcej wymagać od wykonawców i nie dbać o interesy firm tylko o interesy Gminy.

Wójt Gminy Trojanów; na budowę boiska wpłynęło siedem ofert, z czego 4 zostały odrzucone ze względu na popełnione błędy. Więc jeżeli jeden wykonawca się zgłasza, to możemy jedynie ten przetarg unieważnić, do czego również musimy mieć podstawę i ogłosić drugi przetarg.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; Jeżeli firma się nie wyrobiła z daną inwestycją to powinien Pan złożyć poprawkę(??) do Rady Gminy żeby zrobić z tego inwestycję dwuletnią, a tak tych pieniędzy Pan nie wykorzystał, buduje sobie Pan nadwyżkę a teraz z budżetu ściągnął Pan pieniądze natomiast Szkoła Podstawowa w Korytnicy jest nadal nie otwarta.

Wójt Gminy Trojanów; Szkoła przez cały czas funkcjonuje.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; ale stołówka jest nadal nie otwarta i niech mi Pan wyjaśni logikę tego skoro zostaje nam pieniędzy i możemy z tego zrobić inwestycję dwuletnią to nie zostawmy sobie pieniądze na nadwyżkę a pieniądze ze szkół zdejmujemy na tę sama inwestycję.

Wójt Gminy Trojanów; taka sama by była dyskusja gdybyśmy próbowali przedłożyć inwestycję jako dwuletnią, tylko zarzuty były by z innej strony.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; nic by się nie zmieniło, ponieważ kwota by się nie zmieniła.

Wójt Gminy Trojanów; i tak się nie zmieni.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; jak się nie zmieni skoro przetarg poszedł na określoną kwotę, a teraz drugi raz wkładamy te same pieniądze w tą samą remizę. Więc mamy dwukrotnie więcej pieniędzy.

Sołtys wsi Korytnica P. Lech Renata; Po raz kolejny składam wniosek o podłączenie do wodociągu mieszkanki wsi Korytnica, który został odrzucony na dzisiejszej sesji. Mam jeszcze pytanie, kiedy nastąpi otwarcie stołówki przy Szkole Podstawowej w, Korytnicy aby dzieciaki mogły z niej korzystać?

Wójt Gminy Trojanów; jeżeli pozalutujemy wszelkie formalności to nastąpi to jak najszybciej przypuszczam, że w ciągu miesiąca powinniśmy się z tym uporać.

Sekretarz Gminy; co do odbioru budynku to nie jest to tylko zakończenie prac budowlanych, po ich zakończeniu zgłaszamy odbiór do określonych instytucji i każda z nich ma czas na sporządzenie swojego protokołu i wydanie stanowiska. Sanepid już protokół sporządził i

wydał stanowisko pozytywne. Państwowa Straż Pożarna też już protokół sporządziła i myślę, że dziś lub w poniedziałek otrzymamy już stanowisko ze straży. Wtedy będziemy mogli złożyć wniosek do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o wydanie pozwolenia na użytkowanie budynku.

Sołtys wsi Korytnica P. Lech Renata; Mam jeszcze jedno pytanie. Kiedy pojawi się ogłoszenie o przyjęciach do pracy na stołówce?

Wójt Gminy Trojanów; Konkursu tam nie będziemy ogłaszać, z tego co mi wiadomo osoby zainteresowane już poskładały swoje oferty do Pani Dyrektor. Do pracy nikogo nie przymniemy, jeżeli nie otrzymamy wszystkich dokumentów pozwalających na użytkowanie budynku.

Sołtys wsi Korytnica, P. Lech Renata; oczywiście taka osoba kompetentna na stanowisko kucharza musi mieć przeszkolenie.

Wójt Gminy Trojanów; Jeżeli ktoś się ubiega o stanowisko kucharza to już ma uprawnienia i przygotowanie ewentualnie badania, my już nikogo nie będziemy wysyłać na żadne szkolenia i czekać trzy miesiące aż ktoś zrobi szkolenie.

Sołtys wsi Korytnica, P. Lech Renata; Do kogo będzie należał wybór, do Pana Wójta czy do Pani Dyrektor.

Wójt Gminy Trojanów; Do Pani Dyrektor.

Mieszkanca wsi Korytnica P. Mariola Jakubaszek; ponownie zwracam się z prośbą do Rady Gminy, Pana Wójta i Pana Sekretarza, który widział projekt zanesiony przeze mnie 2 lata temu, teraz jest on już dwa razy poprawiony na modernizację tej sieci wodociągowej z 60 na 100, aby można było zmodernizować sieć wodociągową i podłączyć do niej moją córkę.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; Kiedy Gmina zleciła badanie weryfikacyjne wody ze studni z Więckowa w sanepidzie i czy moglibyśmy się z nim zapoznać.

Sekretarz Gminy; Gmina nie zleca badań wody, ponieważ dzierzawcą wodociągu jest Pan Jurzysta.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; Ja pytałem, kiedy gmina zleciła weryfikacyjne badanie wody.

Sekretarz Gminy; Gmina nie ma takich podstaw.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; Czy fundusz sołecki wsi Kozice jest wykorzystywany?

Skarbnik Gminy; Za który rok?

Radny P. Mariusz Wiśniewski; Za 2017r.

Skarbnik Gminy; Do końca nie, został wykorzystany częściowo.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; Tzn., że pieniądze zostały wypłacone czy przepadły?

Skarbnik Gminy; Pieniądze niewykorzystane w ramach funduszu sołeckiego wchodzi w nadwyżkę budżetową.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; Jaka to jest kwota?

Sołtys wsi Kozice; 5 tys. 400 złotych.

Sołtys wsi Budziska; Czy na Jabłonowcu do sieci wodociągowej, zostaną podłączone osoby, które tam zamieszkują na stałe, czy to są letnicy? Sugeruję, że bardziej powinniśmy dbać o stałych mieszkańców naszej gminy a nie o lotniskowców.

Wójt Gminy Trojanów; wodociąg na Budziskach zostanie zrobiony w miarę możliwości finansowych, ale na chwilę obecną musimy się wstrzymać z rozbudową wodociągu.

Sołtys wsi Korytnica; czy zdaniem Pana Wójta sołtys z trzy letnim stażem jest w stanie określić potrzeby mieszkańców?

Wójt Gminy Trojanów; oczywiście tak.

Sołtys wsi Korytnica; więc dlaczego w odpowiedzi na mój wniosek otrzymałam wyjaśnienie, że skoro jestem trzyletnim sołtysem to sprawy gminy są mi obce?

Wójt Gminy Trojanów; sprawy wsi są Pani znane. Lecz gdy zwróciliśmy się do Pani o podpis w sprawie komunalizacji drogi w kierunku Kaleni, Pani odmówiła. W związku, z czym nie możemy otrzymać dotacji na remont tej drogi, ponieważ formalnie Gmina nie jest jej właścicielem a właśnie w tej sprawie otrzymujemy od Pani pisma.

Sołtys wsi Korytnica; Nie pamiętam sytuacji, aby Gmina zwróciła się do mnie kiedykolwiek w sprawie nadania nr mojej drogi, proszę o jakiś dowód, dokumentację na to.

Sołtys wsi Komory; droga w sołectwie Komory o długości 250 metrów jest w bardzo złym stanie, jest codziennie uczęszczana przez autobus dowożący dzieci do szkoły, prosił bym o wygospodarowanie na to środków.

Radny P. Sylwester Pawelec; asfalt faktycznie się kończy przed Komorami, autobus dojeżdża codziennie, dzięki czemu skraca drogę dojazdową. Mieszkańcy na tym terenie czują się mieszkańcami drugiej kategorii. Może przyjrzyjmy się temu jak jest wykorzystywane boisko w Budziskach.

Sołtys wsi Korytnica Lech Renata; Gdzie ja płace podatek jako sołtys wsi Korytnica, do Gminy Trojanów czy Sobolew?

Wójt Gminy Trojanów; Przypuszczam, że do Gminy Trojanów, chyba że ma Pani grunty na terenie Gminy Sobolew.

Sołtys wsi Korytnica Lech Renata; dlaczego w uzasadnieniu pisma do wojewody pisze Pan, że wozy pierwszej pomocy mają możliwość dojazdu do mojej posiadłości od strony Kalenii, jeżeli od strony Korytnicy jest o 3 km bliżej, w przypadku ratowania życia to dużo.

Wójt Gminy Trojanów; na terenie naszej gminy jest wiele dróg w jeszcze gorszym stanie niż ta, która dojeżdża do pani posiadłości.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; przypomnę sytuację pożaru u pana Pielaka, kiedy to wozy Straży Pożarnej włądowały się na most nie wiedząc, że most jest w stanie nienadającym się do przejazdu, ponieważ czas dojazdu do wypadku ma być jak najkrótszy. Ta sama sytuacja była z mostem w Kozicach podczas pożaru w Życzynie, a odpisał mi pan wcześniej w piśmie że ludzie mogą objeżdżać przez Korytkę. Tak Pan dba o ludzi i ich bezpieczeństwo.

Wójt Gminy Trojanów; Dbam, w tej sprawie poszedł protokół do zarządzania kryzysowego o dotacje na budowę nowego mostu.

Sołtys wsi Budziska; nawiązując do wypowiedzi Pana Radnego Pawelca dotyczącej użytkowania boiska w Budziskach. Latem ten obiekt jest pełen dzieci i młodzieży z okolicznych wsi, które spędzają tam czas, oprócz tego jest ono położone w pobliżu Szkoły i uczniowie korzystają z niego na bieżąco.

Skarbnik Gminy; na poprzedniej sesji Pan Radny Jasek prosił o pewne informacje, ale skoro go dzisiaj nie ma to poczekamy z tym do następnej sesji. Jeszcze taka informacja. Budżet jest planem rocznym od 01 stycznia do 31 grudnia obowiązuje uchwała budżetowa i podejmujemy takie zadania, które w danym roku możemy wykonać. Jeżeli przystępujemy do zadania i wiemy że nie można go wykonać w ciągu roku to wtedy wprowadza się je jako zadanie wieloletnie i ujmuje w wieloletniej prognozie finansowej. Modernizacja Remizy OSP w Babicach miała zostać wykonana w ciągu jednego roku, z powodu zaistniałych okoliczności nie udało się to więc najprostszym rozwiązaniem było wprowadzenie zmian zaproponowanych przez Wójta, które przyjęliśmy. Nie przyjmuje się zadania wieloletniego, które ma być skończone w ciągu roku. Wieloletnia prognoza finansowa jest po to by zaplanować nam środki do zadań, które już księgujemy przystępujemy do dużego zadania i wiemy, że w ciągu roku budżetowego nie uda się go zrealizować. Pan Wójt ma możliwość podpisania umowy np. w 2017 r. na zadanie zrealizowane w 2018 i 2019r.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; Podpisując umowę na jakiekolwiek działanie jest określony termin ukończenia inwestycji. Pan Wójt sam zgodził się na to by przesunąć termin realizacji remizy, a przesunięcie robiliśmy z budżetu z następnego roku.

Skarbnik Gminy; pan Wójt sam nie może się zgodzić na przesunięcia, Rada wyraziła na to zgodę. Budżet jest jednoroczny, aby zadanie mogło być realizowane dalej Rada musi wyrazić na to zgodę.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; kiedy był termin realizacji remizy w Babicach.

Skarbnik Gminy; w 2017 roku w grudniu.

Radny Powiatowy P. Krzysztof Ochnio; boisko w Budziskach jest dobrem wspólnym wszystkich mieszkańców, jest zadbane i użytkowane przez dzieciaki i młodzież. Jest też

miejszem, w którym można zawody przeprowadzić i spędzić czas, jest ono mieszkańcom potrzebne.

Radna P. Hanna Sadura; Jestem nauczycielem w Szkole Podstawowej w Budziskach i wiem że boisko jest użytkowane, osobiście korzystam z niego podczas zajęć.

Radny P. Mariusz Wiśniewski; nikt nie powiedział, że boisko jest nie potrzebne tylko, że jest źle wykorzystywane, dlatego tam nie organizuje się dożynek i zawodów.

Radna P. Stanisława Mądrą; Proponuję, aby w przyszłym roku Radny przystąpił do konkursu i zorganizował dożynki gminne na boisku w Budziskach.

Sołtys wsi Korytnica; martwi mnie, że zdejmujemy 60 tys. ze Szkół.

Wójt Gminy Trojanów; zapewniam, że pieniędzy na oświatę nie zabraknie. Odnośnie boiska w Budziskach to miejsce odbywania się zawodów strażackich ustalają sobie same jednostki OSP.

Skarbnik Gminy; nikomu się pieniędzy ze szkół nie zabiera. Rada Gminy przyjmuje budżet w takiej formie jaka wydaje się, że jest najlepsza. W ciągu roku Rada Gminy przyjmuje zmiany do budżetu gminy, ponieważ nikt z nas nie jest w stanie określić wydatków danej jednostki bo bywa to różnie. Rada Gminy ustala budżet i to ona będzie martwić się tym, jeżeli w szkole będzie czegoś brakować.

Ad. 9 Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Ryszkowski podziękował za udział i zamknął obrady XLIV zwyczajnej sesji Rady Gminy.

Protokołowała:

Katarzyna Buczek
Katarzyna Buczek

Przewodniczący
Rady Gminy Trojanów
Jacek Ryszkowski